
Protokoll
25. DMS der Masters -Landesentscheid Hessen- 2022

am 16.10.2022

Wettkampfbecken

Veranstalter: HSV
Ausrichter: SCW Eschborn

4 Bahnen á 25m
Wellenkiller-Leinen
Wassertemperatur ca. 27°C
Handzeitnahme

Stand: 16.10.2022, 18:55:29 Uhr  erzeugt mit EasyWk

Schwimmbad-Adresse
Wiesenbad Eschborn

Hauptstraße 283
65760 Eschborn



erzeugt mit "EasyWk vom 16.05.2022" - www.easywk.de

25. DMS der Masters -Landesentscheid Hessen- 2022 Protokoll
am 16.10.2022 im Wiesenbad Eschborn Seite: 1
Veranstalter: HSV / Ausrichter: SCW Eschborn

Onlineprotokoll unter: dmms.schwimm-service.de

Anzahl Meldungen
Teilnehmer: weiblich/männlich    Meldungen: Einzel/Staffel
Hessischer Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 7)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Gesamt

1. Aqua Sports Eschborn 5833   6/  5  12/  0  12/  0   24/   0
2. Erster Offenbacher SC 5190   6/  6  12/  0  12/  0   24/   0
3. Erster Sodener SC 4059   6/  4  12/  0  12/  0   24/   0
4. SC Wiesbaden 1911 4950   6/  7  12/  0  12/  0   24/   0
5. SCW Eschborn I 4774   4/  5  12/  0  12/  0   24/   0
6. SCW Eschborn II 4774   6/  4  12/  0  12/  0   24/   0
7. SG Dreieich 4073   4/  5  13/  0  12/  0   25/   0

Gesamt für den Verband   38/  36   85/  0   84/  0  169/  0



erzeugt mit "EasyWk vom 16.05.2022" - www.easywk.de

25. DMS der Masters -Landesentscheid Hessen- 2022 Protokoll
am 16.10.2022 im Wiesenbad Eschborn Seite: 2
Veranstalter: HSV / Ausrichter: SCW Eschborn

Onlineprotokoll unter: dmms.schwimm-service.de

Abschnitt 1 - Sonntag 16.10.2022
  Einlass: 14:00 Uhr | Einschwimmen: 14:00 Uhr | Kampfrichtersitzung: 14:15 Uhr
  Beginn: 15:00 Uhr

Kampfgericht Abschnitt 1
Position Name Verein
Schiedsrichter  Astrid Hegemann HSV
Schiedsrichter  Joachim Becker HSV
Starter Berhard Küßner HSV
Starter männlich Tobias Rohrbach HSV
Schwimmrichter 1 Bernd Klein SC Bad Nauheim
Schwimmrichter 2 Stefan Becker SCW Eschborn I
Sprecher 1 Bernd Pohl SCW Eschborn I
Auswerter 1 Julian Martin SCW Eschborn I
Protokollführer Manuel Martin HSV
Computer 1 Benjamin Mühlbauer SCW Eschborn I

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichterobmann Maria Mokhova Erster Sodener SC
Zielrichter 1 Amelie Jäher Waspo Westend
Zielrichter 2 Sabine Naujos-Petri SV Mönus

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmerobmann Janice Mensah Erster Frankfurter SC
Zeitnehmer Bahn 1 Catriona McPherson Waspo Offenbach
Zeitnehmer Bahn 2 Carmen Raschke Erster Frankfurter SC
Zeitnehmer Bahn 3 Shashank Gupta ISF Frankfurt
Zeitnehmer Bahn 4 Anja Traeger Aqua Sports Eschborn
Reservezeitnehmer 1 Birgit Henning Erster Frankfurter SC
Reservezeitnehmer 2 Hans-Joachim Zink SC Wiesbaden 1911

Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichter Obmann Michaela Kleemann Erster Sodener SC
Wenderichter Bahn 1 Moritz Deibel SCW Eschborn I
Wenderichter Bahn 2 Moritz Deibel SCW Eschborn I
Wenderichter Bahn 3 Michaela Kleemann Erster Sodener SC
Wenderichter Bahn 4 Guido Ilse Hofheimer SC

Weitere Kampfrichter
Position Name Verein
Computer 1 Benjamin Mühlbauer SCW Eschborn I

Für die 800m sowie 400m Freistil, welche in doppelter Bahnbelegung geschwommen wurden, übernahmen die RZN sowie ein WR
die Zeittnahme der zusätzlichen Bahnen.
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25. DMS der Masters -Landesentscheid Hessen- 2022 Protokoll
am 16.10.2022 im Wiesenbad Eschborn Seite: 3
Veranstalter: HSV / Ausrichter: SCW Eschborn

Onlineprotokoll unter: dmms.schwimm-service.de

Wettkampffolge für Abschnitt 1
Wettkampf 1 - 200m Freistil
Wettkampf 2 - 100m Brust
Wettkampf 3 - 50m Rücken
Wettkampf 4 - 100m Schmetterling
Wettkampf 5 - 200m Lagen
Wettkampf 6 - 800m Freistil
Wettkampf 7 - 50m Brust
Wettkampf 8 - 100m Rücken
Wettkampf 9 - 200m Schmetterling
Wettkampf 10 - 100m Lagen
Wettkampf 11 - 400m Freistil
Wettkampf 12 - 100m Freistil
Wettkampf 105 - 200m Lagen (Nachschwimmen)

Wettkampf 1 - 200m Freistil
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Marcel Wack (M) 1996/AK 25 SCW Eschborn I 02:00,39 787

  100m: 00:55,81 (00:55,81) | 200m: 02:00,39 (01:04,58)
2. Ester Rizzetto (W) 1999/AK 20 SCW Eschborn II 02:10,19 846

  100m: 01:02,11 (01:02,11) | 200m: 02:10,19 (01:08,08)
3. Sergey Raykov (M) 1974/AK 45 SC Wiesbaden 1911 02:12,16 654

  100m: 01:05,98 (01:05,98) | 200m: 02:12,16 (01:06,18)
4. Jan Prennig (M) 1993/AK 25 SG Dreieich 02:12,39 592

  100m: 01:02,89 (01:02,89) | 200m: 02:12,39 (01:09,50)
5. Kianoush Abbassi (M) 2001/AK 20 Aqua Sports Eschborn 02:24,98 437

  100m: 01:06,74 (01:06,74) | 200m: 02:24,98 (01:18,24)
6. Julia Bayer (W) 2000/AK 20 Erster Sodener SC 02:31,98 532

  100m: 01:12,86 (01:12,86) | 200m: 02:31,98 (01:19,12)
7. Matthias Wörner (M) 1963/AK 55 Erster Offenbacher SC 02:41,16 486

  100m: 01:11,56 (01:11,56) | 200m: 02:41,16 (01:29,60)

Wettkampf 2 - 100m Brust
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Oleg Jeck (M) 1996/AK 25 SC Wiesbaden 1911 01:13,77 594
2. Anna Fehlinger (W) 2001/AK 20 Aqua Sports Eschborn 01:15,78 813
3. Ferdinand Hörstel (M) 2000/AK 20 SG Dreieich 01:16,83 518
4. Bodo Stanzel (M) 1978/AK 40 Erster Offenbacher SC 01:22,06 465
5. Andrea Smycek (W) 1981/AK 40 SCW Eschborn I 01:22,11 783
6. Sandra Fraatz (W) 1970/AK 50 SCW Eschborn II 01:30,41 620
7. Ute Kleyensteuber (W) 1964/AK 55 Erster Sodener SC 01:44,60 503

Wettkampf 3 - 50m Rücken
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Luis Vincent Stritter (M) 2001/AK 20 SCW Eschborn II 00:27,98 750
2. Haruka Matsushima (W) 1998/AK 20 SCW Eschborn I 00:30,99 819
3. Saskia Schön (W) 1999/AK 20 Aqua Sports Eschborn 00:35,12 563
4. Zeno Lembeck (M) 1998/AK 20 SG Dreieich 00:36,03 351
5. Dirk Luchterhand (M) 1970/AK 50 SC Wiesbaden 1911 00:36,03 487
6. Artemis Vasileiadi (W) 1999/AK 20 Erster Offenbacher SC 00:36,33 508
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25. DMS der Masters -Landesentscheid Hessen- 2022 Protokoll
am 16.10.2022 im Wiesenbad Eschborn Seite: 4
Veranstalter: HSV / Ausrichter: SCW Eschborn

Onlineprotokoll unter: dmms.schwimm-service.de

noch Wettkampf 3 - 50m Rücken
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
7. Franz Fischer (M) 1945/AK 75 Erster Sodener SC 00:47,07 462

Wettkampf 4 - 100m Schmetterling
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lars Renner (M) 1968/AK 50 SCW Eschborn I 01:02,70 861
2. Isabella Prehn (W) 2002/AK 20 SC Wiesbaden 1911 01:07,38 784
3. Jan Kümmel (M) 2001/AK 20 Aqua Sports Eschborn 01:07,91 511
4. Ester Rizzetto (W) 1999/AK 20 SCW Eschborn II 01:09,09 727
5. Anita Tripps (W) 2001/AK 20 Erster Sodener SC 01:14,77 574
6. Luis Manuel Garcia Victoria (M) 1979/AK 40 Erster Offenbacher SC 01:25,84 286
7. Jadwiga Xylander (W) 1967/AK 55 SG Dreieich 01:42,70 345

Wettkampf 5 - 200m Lagen
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. André Peterwitz (M) 1999/AK 20 SC Wiesbaden 1911 02:21,28 726
2. Sara Rizzetto (W) 1999/AK 20 SCW Eschborn I 02:22,18 915
3. Timon Krämer (M) 2000/AK 20 Erster Sodener SC 02:24,67 676
4. Heike Pleines (W) 1974/AK 45 Aqua Sports Eschborn 02:54,71 634
5. Michael Ruff (M) 1956/AK 65 SCW Eschborn II 03:22,31 482
6. Ursula-Beate Neißer (W) 1957/AK 65 Erster Offenbacher SC 03:55,92 463

disqualifiziert
Kim Hampel (M) 1997/AK 25 SG Dreieich

2 Armzüge vor der Rückenwende in Brustlage durchgeführt.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:00

Wettkampf 6 - 800m Freistil
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Friederike Hackmann (W) 1997/AK 25 SC Wiesbaden 1911 10:15,20 740

  100m: 01:08,25 (01:08,25) | 200m: 02:25,75 (01:17,50)
  300m: 03:43,31 (01:17,56) | 400m: 05:02,08 (01:18,77)
  500m: 06:21,06 (01:18,98) | 600m: 07:40,43 (01:19,37)
  700m: 08:59,15 (01:18,72) | 800m: 10:15,20 (01:16,05)

2. Linda Kiesel (W) 1983/AK 35 SCW Eschborn I 10:21,14 757
  100m: 01:10,89 (01:10,89) | 200m: 02:27,64 (01:16,75)
  300m: 03:45,09 (01:17,45) | 400m: 05:04,21 (01:19,12)
  500m: 06:22,71 (01:18,50) | 600m: 07:41,81 (01:19,10)
  700m: 09:01,96 (01:20,15) | 800m: 10:21,14 (01:19,18)

3. Frank Bender (M) 1967/AK 55 Erster Sodener SC 10:56,50 614
  200m: 02:31,76 (02:31,76) | 300m: 03:54,82 (01:23,06)
  400m: 05:19,26 (01:24,44) | 500m: 06:43,16 (01:23,90)
  600m: 08:08,06 (01:24,90) | 700m: 09:32,79 (01:24,73)
  800m: 10:56,50 (01:23,71)
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25. DMS der Masters -Landesentscheid Hessen- 2022 Protokoll
am 16.10.2022 im Wiesenbad Eschborn Seite: 5
Veranstalter: HSV / Ausrichter: SCW Eschborn

Onlineprotokoll unter: dmms.schwimm-service.de

noch Wettkampf 6 - 800m Freistil
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
4. Michael Traeger (M) 1975/AK 45 Aqua Sports Eschborn 11:10,83 465

  100m: 01:16,76 (01:16,76) | 200m: 02:40,65 (01:23,89)
  300m: 04:05,87 (01:25,22) | 400m: 05:31,65 (01:25,78)
  500m: 06:57,18 (01:25,53) | 600m: 08:22,22 (01:25,04)
  700m: 09:47,77 (01:25,55) | 800m: 11:10,83 (01:23,06)

5. Verena Repp (W) 1992/AK 30 SG Dreieich 11:31,78 560
  100m: 01:20,59 (01:20,59) | 200m: 02:47,83 (01:27,24)
  300m: 04:15,61 (01:27,78) | 400m: 05:43,53 (01:27,92)
  500m: 07:11,42 (01:27,89) | 600m: 08:39,31 (01:27,89)
  700m: 10:07,24 (01:27,93) | 800m: 11:31,78 (01:24,54)

6. Ludmilla Eimer (W) 1969/AK 50 Erster Offenbacher SC 12:05,21 525
  100m: 01:21,45 (01:21,45) | 200m: 02:53,04 (01:31,59)
  300m: 04:26,24 (01:33,20) | 400m: 05:58,24 (01:32,00)
  500m: 07:38,44 (01:40,20) | 600m: 09:03,68 (01:25,24)
  700m: 10:46,21 (01:42,53) | 800m: 12:05,21 (01:19,00)

7. Lisa Schirado (W) 1993/AK 25 SCW Eschborn II 12:22,07 421
  100m: 01:20,51 (01:20,51) | 200m: 02:50,29 (01:29,78)
  300m: 04:23,04 (01:32,75) | 400m: 05:58,95 (01:35,91)
  500m: 07:31,92 (01:32,97) | 600m: 09:11,36 (01:39,44)
  700m: 10:47,95 (01:36,59) | 800m: 12:22,07 (01:34,12)

Wettkampf 7 - 50m Brust
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Christoph Heelein (M) 2002/AK 20 SCW Eschborn I 00:29,99 836
2. Ferdinand Hörstel (M) 2000/AK 20 SG Dreieich 00:33,99 574
3. Helen Hemmling (W) 1999/AK 20 SCW Eschborn II 00:37,89 631
4. Roland Krieger (M) 1962/AK 60 SC Wiesbaden 1911 00:39,97 549
5. Stefan John (M) 1959/AK 60 Erster Sodener SC 00:40,53 527
6. Gerald Kristen (M) 1963/AK 55 Aqua Sports Eschborn 00:42,13 379
7. Heike Will (W) 1967/AK 55 Erster Offenbacher SC 00:45,55 560

Wettkampf 8 - 100m Rücken
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Max Pohl (M) 1996/AK 25 SCW Eschborn II 01:03,04 665
2. Haruka Matsushima (W) 1998/AK 20 SCW Eschborn I 01:06,76 826
3. Yuki Bender (W) 2000/AK 20 Erster Sodener SC 01:08,16 776
4. Zeno Lembeck (M) 1998/AK 20 SG Dreieich 01:15,33 385
5. Dirk Luchterhand (M) 1970/AK 50 SC Wiesbaden 1911 01:17,49 475
6. Artemis Vasileiadi (W) 1999/AK 20 Erster Offenbacher SC 01:20,64 468
7. Ira Jaensch (W) 2000/AK 20 Aqua Sports Eschborn 01:21,13 460
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25. DMS der Masters -Landesentscheid Hessen- 2022 Protokoll
am 16.10.2022 im Wiesenbad Eschborn Seite: 6
Veranstalter: HSV / Ausrichter: SCW Eschborn

Onlineprotokoll unter: dmms.schwimm-service.de

Wettkampf 9 - 200m Schmetterling
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Frank Gruner (M) 1970/AK 50 SCW Eschborn I 02:19,86 980

  100m: 01:04,71 (01:04,71) | 200m: 02:19,86 (01:15,15)
2. Isabella Prehn (W) 2002/AK 20 SC Wiesbaden 1911 02:34,08 679

  100m: 01:10,78 (01:10,78) | 200m: 02:34,08 (01:23,30)
3. Sebastian Metzler (M) 1991/AK 30 Aqua Sports Eschborn 02:41,68 451

  100m: 01:15,15 (01:15,15) | 200m: 02:41,68 (01:26,53)
4. Viola Oertel (W) 1976/AK 45 SG Dreieich 02:45,34 694

  100m: 01:16,55 (01:16,55) | 200m: 02:45,34 (01:28,79)
5. Nele Diessner (W) 2002/AK 20 SCW Eschborn II 02:47,14 531

  100m: 01:19,74 (01:19,74) | 200m: 02:47,14 (01:27,40)
6. Anita Tripps (W) 2001/AK 20 Erster Sodener SC 02:54,89 464

  100m: 01:20,86 (01:20,86) | 200m: 02:54,89 (01:34,03)
7. Jörg Behnsch (M) 1969/AK 50 Erster Offenbacher SC 03:32,44 279

  100m: 01:37,26 (01:37,26) | 200m: 03:32,44 (01:55,18)

Wettkampf 10 - 100m Lagen
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Sergey Raykov (M) 1974/AK 45 SC Wiesbaden 1911 01:10,28 621
2. Susan Przywara (W) 1983/AK 35 SCW Eschborn II 01:11,59 789
3. Claus Zebe (M) 1988/AK 30 Erster Offenbacher SC 01:11,67 451
4. Lisa Arheidt (W) 1995/AK 25 Aqua Sports Eschborn 01:14,82 619
5. Andrea Smycek (W) 1981/AK 40 SCW Eschborn I 01:14,90 752
6. Naomi Zöller (W) 1997/AK 25 Erster Sodener SC 01:31,68 336
7. Jadwiga Xylander (W) 1967/AK 55 SG Dreieich 01:36,32 434

Wettkampf 11 - 400m Freistil
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Philipp Scholz (M) 1999/AK 20 SC Wiesbaden 1911 04:28,04 749

  100m: 01:04,03 (01:04,03) | 200m: 02:12,21 (01:08,18)
  300m: 03:19,00 (01:06,79) | 400m: 04:28,04 (01:09,04)

2. Sara Rizzetto (W) 1999/AK 20 SCW Eschborn I 04:37,53 792
  100m: 01:05,26 (01:05,26) | 200m: 02:14,70 (01:09,44)
  300m: 03:25,92 (01:11,22) | 400m: 04:37,53 (01:11,61)

3. Timon Krämer (M) 2000/AK 20 Erster Sodener SC 04:45,43 620
  100m: 01:04,69 (01:04,69) | 200m: 02:16,71 (01:12,02)
  300m: 03:30,38 (01:13,67) | 400m: 04:45,43 (01:15,05)

4. Jan Prennig (M) 1993/AK 25 SG Dreieich 04:49,02 588
  100m: 01:06,67 (01:06,67) | 200m: 02:20,17 (01:13,50)
  300m: 03:35,30 (01:15,13) | 400m: 04:49,02 (01:13,72)

5. Bodo Stanzel (M) 1978/AK 40 Erster Offenbacher SC 05:04,52 493
  100m: 01:11,23 (01:11,23) | 200m: 02:29,74 (01:18,51)
  300m: 03:47,70 (01:17,96) | 400m: 05:04,52 (01:16,82)

6. Heike Pleines (W) 1974/AK 45 Aqua Sports Eschborn 05:22,22 683
  100m: 01:16,84 (01:16,84) | 200m: 02:38,43 (01:21,59)
  300m: 04:00,62 (01:22,19) | 400m: 05:22,22 (01:21,60)

7. Sandra Fraatz (W) 1970/AK 50 SCW Eschborn II 05:48,93 552
  100m: 01:22,59 (01:22,59) | 200m: 02:51,52 (01:28,93)
  300m: 04:21,18 (01:29,66) | 400m: 05:48,93 (01:27,75)
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Wettkampf 12 - 100m Freistil
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lars Renner (M) 1968/AK 50 SCW Eschborn I 00:57,61 782
2. Ester Rizzetto (W) 1999/AK 20 SCW Eschborn II 00:59,57 913
3. Oleg Jeck (M) 1996/AK 25 SC Wiesbaden 1911 00:59,96 531
4. Derk Opitz (M) 1976/AK 45 SG Dreieich 01:00,71 662
5. Sabrina Schön (W) 1996/AK 25 Aqua Sports Eschborn 01:08,28 555
6. Anja Leuschner (W) 1968/AK 50 Erster Offenbacher SC 01:15,86 518
7. Ulrike Zöller (W) 1963/AK 55 Erster Sodener SC 01:22,20 444

Wettkampf 105 - 200m Lagen (Nachschwimmen)
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Kim Hampel (M) 1997/AK 25 SG Dreieich 02:27,90 541

Abschnittende: 16:43 Uhr
Protokollende: 16:45 Uhr

___________________________    ___________________________    ___________________________    
  Schiedsrichter                                  Schiedsrichter                                  Protokollführer                                
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Abschnitt 2 - Sonntag 16.10.2022
  Einlass: 00:00 nach Abs.1 | Einschwimmen: 00:00 nach Abs.1 | Kampfrichtersitzung: 00:00 nach Abs.1
  Beginn: 00:45 nach Abs.1

Kampfgericht Abschnitt 2
Position Name Verein
Schiedsrichter  Astrid Hegemann HSV
Schiedsrichter  Joachim Becker HSV
Starter Berhard Küßner HSV
Starter männlich Tobias Rohrbach HSV
Schwimmrichter 1 Bernd Klein SC Bad Nauheim
Schwimmrichter 2 Stefan Becker SCW Eschborn I
Sprecher 1 Bernd Pohl SCW Eschborn I
Auswerter 1 Julian Martin SCW Eschborn I
Protokollführer Manuel Martin HSV
Computer 1 Benjamin Mühlbauer SCW Eschborn I

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichterobmann Maria Mokhova Erster Sodener SC
Zielrichter 1 Amelie Jäher Waspo Westend
Zielrichter 2 Sabine Naujos-Petri SV Mönus

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmerobmann Janice Mensah Erster Frankfurter SC
Zeitnehmer Bahn 1 Catriona McPherson Waspo Offenbach
Zeitnehmer Bahn 2 Carmen Raschke Erster Frankfurter SC
Zeitnehmer Bahn 3 Shashank Gupta ISF Frankfurt
Zeitnehmer Bahn 4 Anja Traeger Aqua Sports Eschborn
Reservezeitnehmer 1 Birgit Henning Erster Frankfurter SC
Reservezeitnehmer 2 Hans-Joachim Zink SC Wiesbaden 1911

Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichter Obmann Michaela Kleemann Erster Sodener SC
Wenderichter Bahn 1 Moritz Deibel SCW Eschborn I
Wenderichter Bahn 2 Moritz Deibel SCW Eschborn I
Wenderichter Bahn 3 Michaela Kleemann Erster Sodener SC
Wenderichter Bahn 4 Guido Ilse Hofheimer SC

Weitere Kampfrichter
Position Name Verein
Computer 1 Benjamin Mühlbauer SCW Eschborn I
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Wettkampffolge für Abschnitt 2
Wettkampf 13 - 200m Freistil
Wettkampf 14 - 100m Brust
Wettkampf 15 - 200m Rücken
Wettkampf 16 - 100m Schmetterling
Wettkampf 17 - 200m Lagen
Wettkampf 18 - 50m Freistil
Wettkampf 19 - 200m Brust
Wettkampf 20 - 100m Rücken
Wettkampf 21 - 50m Schmetterling
Wettkampf 22 - 400m Lagen
Wettkampf 23 - 400m Freistil
Wettkampf 24 - 100m Freistil

Wettkampf 13 - 200m Freistil
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Sara Rizzetto (W) 1999/AK 20 SCW Eschborn I 02:07,47 901

  100m: 01:01,57 (01:01,57) | 200m: 02:07,47 (01:05,90)
2. Dany Grundmann (W) 1975/AK 45 SC Wiesbaden 1911 02:29,06 670

  100m: 01:09,54 (01:09,54) | 200m: 02:29,06 (01:19,52)
3. Ira Jaensch (W) 2000/AK 20 Aqua Sports Eschborn 02:39,54 460

  100m: 01:16,74 (01:16,74) | 200m: 02:39,54 (01:22,80)
4. Sandra Fraatz (W) 1970/AK 50 SCW Eschborn II 02:39,87 588

  100m: 01:18,63 (01:18,63) | 200m: 02:39,87 (01:21,24)
5. Verena Repp (W) 1992/AK 30 SG Dreieich 02:40,28 482

  100m: 01:16,82 (01:16,82) | 200m: 02:40,28 (01:23,46)
6. Luis Manuel Garcia Victoria (M) 1979/AK 40 Erster Offenbacher SC 02:44,39 325

  100m: 01:20,13 (01:20,13) | 200m: 02:44,39 (01:24,26)
7. Ulrike Zöller (W) 1963/AK 55 Erster Sodener SC 03:08,32 391

  100m: 01:27,69 (01:27,69) | 200m: 03:08,32 (01:40,63)

Wettkampf 14 - 100m Brust
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Christoph Heelein (M) 2002/AK 20 SCW Eschborn I 01:08,59 729
2. André Peterwitz (M) 1999/AK 20 SC Wiesbaden 1911 01:10,22 679
3. Helen Hemmling (W) 1999/AK 20 SCW Eschborn II 01:24,36 589
4. Stefan John (M) 1959/AK 60 Erster Sodener SC 01:29,38 564
5. Sabine Stanzel (W) 1974/AK 45 Erster Offenbacher SC 01:29,71 645
6. Gerald Kristen (M) 1963/AK 55 Aqua Sports Eschborn 01:37,71 338
7. Jadwiga Xylander (W) 1967/AK 55 SG Dreieich 01:43,51 519

Wettkampf 15 - 200m Rücken
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Frank Gruner (M) 1970/AK 50 SCW Eschborn I 02:15,10 1092 DAK

  100m: 01:06,17 (01:06,17) | 200m: 02:15,10 (01:08,93)
2. Luis Vincent Stritter (M) 2001/AK 20 SCW Eschborn II 02:18,28 719

  100m: 01:06,64 (01:06,64) | 200m: 02:18,28 (01:11,64)
3. Philipp Scholz (M) 1999/AK 20 SC Wiesbaden 1911 02:29,49 569

  100m: 01:12,75 (01:12,75) | 200m: 02:29,49 (01:16,74)
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noch Wettkampf 15 - 200m Rücken
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
4. Yuki Bender (W) 2000/AK 20 Erster Sodener SC 02:33,57 632

  100m: 01:13,51 (01:13,51) | 200m: 02:33,57 (01:20,06)
5. Zeno Lembeck (M) 1998/AK 20 SG Dreieich 02:38,89 474

  100m: 01:18,65 (01:18,65) | 200m: 02:38,89 (01:20,24)
6. Heike Pleines (W) 1974/AK 45 Aqua Sports Eschborn 02:54,73 681

  100m: 01:25,40 (01:25,40) | 200m: 02:54,73 (01:29,33)
7. Ludmilla Eimer (W) 1969/AK 50 Erster Offenbacher SC 03:21,29 388

  100m: 01:39,95 (01:39,95) | 200m: 03:21,29 (01:41,34)

Wettkampf 16 - 100m Schmetterling
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jan Prennig (M) 1993/AK 25 SG Dreieich 01:05,97 546
2. Oliver Konrads (M) 1974/AK 45 SCW Eschborn I 01:08,64 620
3. Sergey Raykov (M) 1974/AK 45 SC Wiesbaden 1911 01:11,89 540
4. Nele Diessner (W) 2002/AK 20 SCW Eschborn II 01:13,23 611
5. Julia Bayer (W) 2000/AK 20 Erster Sodener SC 01:21,07 450
6. Sabrina Schön (W) 1996/AK 25 Aqua Sports Eschborn 01:26,48 350
7. Jörg Behnsch (M) 1969/AK 50 Erster Offenbacher SC 01:28,09 310

Wettkampf 17 - 200m Lagen
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Haruka Matsushima (W) 1998/AK 20 SCW Eschborn I 02:26,73 833
2. Sebastian Metzler (M) 1991/AK 30 Aqua Sports Eschborn 02:33,00 460
3. Susan Przywara (W) 1983/AK 35 SCW Eschborn II 02:36,85 794
4. Bodo Stanzel (M) 1978/AK 40 Erster Offenbacher SC 02:37,55 534
5. Friederike Hackmann (W) 1997/AK 25 SC Wiesbaden 1911 02:37,93 711
6. Frank Bender (M) 1967/AK 55 Erster Sodener SC 02:41,23 681
7. Viola Oertel (W) 1976/AK 45 SG Dreieich 02:45,45 746

Wettkampf 18 - 50m Freistil
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Marcel Wack (M) 1996/AK 25 SCW Eschborn I 00:23,75 889
2. Max Pohl (M) 1996/AK 25 SCW Eschborn II 00:24,56 804
3. Derk Opitz (M) 1976/AK 45 SG Dreieich 00:27,66 642
4. Nadine Lehmann (W) 1998/AK 20 SC Wiesbaden 1911 00:28,29 778
5. Lisa Arheidt (W) 1995/AK 25 Aqua Sports Eschborn 00:29,61 623
6. Julia Bayer (W) 2000/AK 20 Erster Sodener SC 00:30,28 634
7. Matthias Wörner (M) 1963/AK 55 Erster Offenbacher SC 00:30,77 605
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Wettkampf 19 - 200m Brust
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Anna Fehlinger (W) 2001/AK 20 Aqua Sports Eschborn 02:40,61 845

  100m: 01:17,14 (01:17,14) | 200m: 02:40,61 (01:23,47)
2. Kim Hampel (M) 1997/AK 25 SG Dreieich 02:46,93 570

  100m: 01:19,76 (01:19,76) | 200m: 02:46,93 (01:27,17)
3. Oleg Jeck (M) 1996/AK 25 SC Wiesbaden 1911 02:47,81 561

  100m: 01:20,41 (01:20,41) | 200m: 02:47,81 (01:27,40)
4. Andrea Smycek (W) 1981/AK 40 SCW Eschborn I 03:02,04 760

  100m: 01:28,82 (01:28,82) | 200m: 03:02,04 (01:33,22)
5. Michael Ruff (M) 1956/AK 65 SCW Eschborn II 03:30,58 642

  100m: 01:40,10 (01:40,10) | 200m: 03:30,58 (01:50,48)
6. Heike Will (W) 1967/AK 55 Erster Offenbacher SC 03:34,97 640

  100m: 01:40,39 (01:40,39) | 200m: 03:34,97 (01:54,58)
7. Ute Kleyensteuber (W) 1964/AK 55 Erster Sodener SC 03:47,33 541

  100m: 01:49,32 (01:49,32) | 200m: 03:47,33 (01:58,01)

Wettkampf 20 - 100m Rücken
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Linda Kiesel (W) 1983/AK 35 SCW Eschborn I 01:11,55 782
2. Isabella Prehn (W) 2002/AK 20 SC Wiesbaden 1911 01:11,57 670
3. Saskia Schön (W) 1999/AK 20 Aqua Sports Eschborn 01:14,77 588
4. Bernd Pohl (M) 1966/AK 55 SCW Eschborn II 01:14,83 648
5. Artemis Vasileiadi (W) 1999/AK 20 Erster Offenbacher SC 01:19,81 483
6. Charlotte Schmitt (W) 1999/AK 20 SG Dreieich 01:24,17 412
7. Franz Fischer (M) 1945/AK 75 Erster Sodener SC 01:46,67 448

Wettkampf 21 - 50m Schmetterling
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Luis Vincent Stritter (M) 2001/AK 20 SCW Eschborn II 00:27,25 733
2. Lars Renner (M) 1968/AK 50 SCW Eschborn I 00:27,98 879
3. Derk Opitz (M) 1976/AK 45 SG Dreieich 00:30,72 584
4. Claus Zebe (M) 1988/AK 30 Erster Offenbacher SC 00:30,72 412
5. Kianoush Abbassi (M) 2001/AK 20 Aqua Sports Eschborn 00:32,44 435
6. Anita Tripps (W) 2001/AK 20 Erster Sodener SC 00:33,25 588
7. Dany Grundmann (W) 1975/AK 45 SC Wiesbaden 1911 00:34,45 661

Wettkampf 22 - 400m Lagen
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Frank Gruner (M) 1970/AK 50 SCW Eschborn I 04:52,99 1067 DAK

  100m: 01:10,31 (01:10,31) | 200m: 02:26,41 (01:16,10)
  300m: 03:49,02 (01:22,61) | 400m: 04:52,99 (01:03,97)

2. André Peterwitz (M) 1999/AK 20 SC Wiesbaden 1911 05:13,18 628
  100m: 01:09,46 (01:09,46) | 200m: 02:34,31 (01:24,85)
  300m: 04:00,41 (01:26,10) | 400m: 05:13,18 (01:12,77)

3. Timon Krämer (M) 2000/AK 20 Erster Sodener SC 05:20,74 585
  100m: 01:13,71 (01:13,71) | 200m: 02:41,42 (01:27,71)
  300m: 04:09,69 (01:28,27) | 400m: 05:20,74 (01:11,05)
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noch Wettkampf 22 - 400m Lagen
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
4. Sebastian Metzler (M) 1991/AK 30 Aqua Sports Eschborn 05:35,60 503

  100m: 01:16,70 (01:16,70) | 200m: 02:45,57 (01:28,87)
  300m: 04:18,07 (01:32,50) | 400m: 05:35,60 (01:17,53)

5. Susan Przywara (W) 1983/AK 35 SCW Eschborn II 05:38,82 808
  100m: 01:18,40 (01:18,40) | 300m: 04:19,22 (03:00,82)
  400m: 05:38,82 (01:19,60)

6. Viola Oertel (W) 1976/AK 45 SG Dreieich 05:50,46 785
  100m: 01:20,00 (01:20,00) | 200m: 02:52,53 (01:32,53)
  300m: 04:31,34 (01:38,81) | 400m: 05:50,46 (01:19,12)

7. Ursula-Beate Neißer (W) 1957/AK 65 Erster Offenbacher SC 08:21,76 549
  100m: 01:55,07 (01:55,07) | 200m: 04:09,80 (02:14,73)
  300m: 06:30,00 (02:20,20) | 400m: 08:21,76 (01:51,76)

Wettkampf 23 - 400m Freistil
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Friederike Hackmann (W) 1997/AK 25 SC Wiesbaden 1911 05:02,08 697

  100m: 01:09,30 (01:09,30) | 200m: 02:27,08 (01:17,78)
  300m: 03:45,34 (01:18,26) | 400m: 05:02,08 (01:16,74)

2. Linda Kiesel (W) 1983/AK 35 SCW Eschborn I 05:05,31 715
  100m: 01:10,84 (01:10,84) | 200m: 02:28,23 (01:17,39)
  300m: 03:46,41 (01:18,18) | 400m: 05:05,31 (01:18,90)

3. Frank Bender (M) 1967/AK 55 Erster Sodener SC 05:10,60 655
  100m: 01:13,26 (01:13,26) | 200m: 02:33,10 (01:19,84)
  300m: 03:52,70 (01:19,60) | 400m: 05:10,60 (01:17,90)

4. Helen Hemmling (W) 1999/AK 20 SCW Eschborn II 05:23,65 499
  100m: 01:13,45 (01:13,45) | 200m: 02:36,72 (01:23,27)
  300m: 04:00,81 (01:24,09) | 400m: 05:23,65 (01:22,84)

5. Michael Traeger (M) 1975/AK 45 Aqua Sports Eschborn 05:27,01 425
  100m: 01:18,26 (01:18,26) | 200m: 02:40,31 (01:22,05)
  300m: 04:04,19 (01:23,88) | 400m: 05:27,01 (01:22,82)

6. Verena Repp (W) 1992/AK 30 SG Dreieich 05:39,03 502
  100m: 01:19,86 (01:19,86) | 200m: 02:45,70 (01:25,84)
  300m: 04:13,10 (01:27,40) | 400m: 05:39,03 (01:25,93)

7. Ludmilla Eimer (W) 1969/AK 50 Erster Offenbacher SC 06:01,50 497
  100m: 01:25,75 (01:25,75) | 200m: 02:57,94 (01:32,19)
  300m: 04:31,66 (01:33,72) | 400m: 06:01,50 (01:29,84)

Wettkampf 24 - 100m Freistil
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Marcel Wack (M) 1996/AK 25 SCW Eschborn I 00:53,61 744
2. Max Pohl (M) 1996/AK 25 SCW Eschborn II 00:54,73 699
3. Philipp Scholz (M) 1999/AK 20 SC Wiesbaden 1911 00:57,31 687
4. Ferdinand Hörstel (M) 2000/AK 20 SG Dreieich 01:00,78 576
5. Jan Kümmel (M) 2001/AK 20 Aqua Sports Eschborn 01:01,65 552
6. Claus Zebe (M) 1988/AK 30 Erster Offenbacher SC 01:03,46 461
7. Yuki Bender (W) 2000/AK 20 Erster Sodener SC 01:03,54 753
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Endstand
Platz Mannschaft Punkte
1. SCW Eschborn I 19901
2. SCW Eschborn II 16061
3. SC Wiesbaden 1911 15440
4. Erster Sodener SC 13450
5. SG Dreieich 13082
6. Aqua Sports Eschborn 12830
7. Erster Offenbacher SC 11351

Abschnittende: 18:43 Uhr
Protokollende: 18:44 Uhr

___________________________    ___________________________    ___________________________    
  Schiedsrichter                                  Schiedsrichter                                  Protokollführer                                


